Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 379/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após
ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Sr. Alessandro Bosso,
Secretario de Assistência e Desenvolvimento Social e toda equipe organizadora,  pela
realização da 12° Conferência Municipal de Assistência Social que aconteceu  no
dia 04 de Julho de 2023 no Lar Donato Flores.

JUSTIFICATIVA
A Conferência Municipal de Assistência Social é um evento de

extrema importância para nossa cidade, proporcionando um espaço de discussão,
reflexão e elaboração de propostas para aprimorar as políticas sociais e fortalecer o
sistema de assistência social em nosso município. Sob a liderança do Sr. Alessandro
Bosso, Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social, e com o empenho de toda
equipe organizadora, a conferência foi um verdadeiro sucesso, reunindo
representantes da sociedade civil, profissionais da área e demais envolvidos na
promoção do bem-estar social em nossa comunidade.  Destacamos a competência e
dedicação demonstradas pelo Sr. Alessandro Bosso e sua equipe durante todas as
etapas do evento, desde o planejamento até a execução. A organização exemplar da
conferência permitiu a participação ativa e engajada dos participantes, além disso, a
escolha do Lar Donato Flores como local para sediar a conferência foi acertada,
levando em consideração a importância de oferecer um espaço adequado e acolhedor
para os participantes. Essa decisão contribuiu para fortalecer a parceria entre o poder
público e as instituições sociais, demonstrando o compromisso em promover a
assistência social em nosso município.

Portanto, requeiro que esta Casa Legislativa aprove e encaminhe a presente MOÇÃO
DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Sr. Alessandro Bosso, Secretário de
Assistência e Desenvolvimento Social, e a toda equipe organizadora da 12ª
Conferência Municipal de Assistência Social, como forma de reconhecer e enaltecer
seus esforços na realização deste importante evento, que contribui para o
desenvolvimento social de nossa comunidade.  Certos de que esta homenagem é
merecida.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 14 de Julho 2023.

MICHELI VAZ
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
07

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

W
K

7-
R

03
K

-9
84

G
-2

A
N

N

Câmara Municipal de Tatuí, 14 de julho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GWK7R03K984G2ANN"?chave=GWK7R03K984G2ANN,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: GWK7-R03K-984G-2ANN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
07

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

W
K

7-
R

03
K

-9
84

G
-2

A
N

N

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GWK7R03K984G2ANN
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GWK7R03K984G2ANN
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GWK7R03K984G2ANN
		2023-07-14T12:43:54-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura